Sophocles in Thyeste.

Γάντων ἄριστον μὴ βιάζωδθ θνοῦς,
 Στήριγαν δὲ μοισαμ : τῶν ἄμικχάνων δ' ἔρως

Πολλοῦς ἔθνηκῃ τῶν παρόντων ἄμικλακείν. id est.
 Omnium optimum est, non uolentium esse in Deos,

Sed suam amplecti fortem : Cupido aut rerū impossibi-
 lium

Effecit, ut multi presentibus etiam frustrarentur.

Bacchylides.

ἔῖς ὄσων μῖα βροτοῖσιν δδῖν ἰντυ χίας ὄσ' ὄς,
 ὄσμων ἔῖς ἔχων ἀπ' ἄνθῃ, δ' ἰάσῃ σὶατ' ἄλλ' ἔμιν βί)

ὄς δὲ μερῖα μὲν ἀμικπολᾷ φρενί, τὸ δὲ
 παρομαρτῆν ἰντυκα μιλῶντων χᾶρην

ἀπ' ἰντυκα κίαρ. ἀκαρτῶν ἔχῃ πῶνον. id est.
 Vnus terminus, una mortalibus felicitatis est uita,

Si quis animum habens indolentem, ita possit trans-
 gere uitam.

Quib' uero infinitæ curæ circa mentē uersantur, quæ
 Etiam nocte sequente, metu futurorum

Cor turbant, inutilis labor infumitur.

Pythagoras.

ὄσας δὲ δαίμονασι τύχας βροτοῖς ἀλλ' ἔχουσιν
 ὧν ἄν μοῖραν ἔλθῃ ταυτων φέρεται, μὲν δ' ἀγανάκ-

τῆν. id est.
 Quicquid dolorū hominibus Dæmonie fortune pro-
 ducunt, eorum tantum fortem acceptam ferat, nec
 indignis.

Res quæ eueniunt necessariò, bono ac equo animo
 toleranda sunt. Antiphanes
 in Heniocho.

Ἄνδρὸς διαφίρει τούτ' ἀνήρ, ὁ μὲν λακῶς
 Πραττω, τὸ λυποῦμαι ἤγα' ἕως παρὰσσιν,
 Ὅ δ' ἔμφρονος δὲ φαίμεν, ἠνεγκὶ λαλῶς. id est.
 Hoc uir à uiro differt: Vnus infaciliter
 Agens, molestiam ipsam magis excitat:
 Alter uero consultius, quod contingit accipiens cō-
 mode fert.

Philemon.

Alij Di-
philo ad
tribuunt.

ὄντως ἀνδρῶν ὁ γίγονας ἔνκ' ἐν ψυχία
 Τούτ' ὄβη ὁ ποίσι νῦν γάρ, ἀλλ' ἀνδρῶν,
 τὸ μὴ δ' ἴναδ' ἑαρετῆρα λυποῦμαι. id est.
 Tam ignaui euasisti: non enim animi fortitudo
 Est quod nunc facti, sed ignaui et pusillanimitas:
 Dolorem sustinere non posse, nec tristitia tua modes-
 tari.

Idem.

Γόμ' ὄβη ἢν πολλοῖσιν οἰκίας λακῶ,
 ἄ λαλῶς ἰὰν ἐν γκε, ἔκασθα γνήσεται. id est.
 Multa sunt multis in adibus mala,
 Quae bene si tuleris, bona fiat.

Menander in Canebore.

ἔγκ' ἀτυχίαν καὶ βλάβην ἕσχημένος.
 Τούτ' ὄβη ἀνδρῶς νοῦν ἔχοντ', οὐκ ἀνω
 ἀνασασίσι τις τὰς ἄφρους οἰμοὶ λαλεῖ,
 ἀλλ' ὅς τὰ ἀντὶ πρῶματ' ἔγκρατῶς φέρε. i.
 Calamitatem et damnum decenter ferat:
 Hoc uiri prudentis est. Non eius qui
 Sursum retrahit supercilij, heu mihi dicat,
 Sed illius qui res suas continenter, modestèq; fert.

Apollodorus.

Καλιπὸν τὴν χεῖρ' ἰσ πρῶμα, χαλεπὸν, ἀλλὰ δ' αἰ
 λυτῆρ, φέρεται λατὰ πρῶπον, ὡσπερ φορτίου. i.
 Graue omnino, molestumq; est fortune negotium:
 Sed oportet animo, et moribus, ipsum ueluti onus
 quoddam ferre.

Menander in Androgyne.

τὰ προσιόντα πρὸς ἀκαὶ ἅπαντα δ' αἰ
 ἀνθρώπων ὄντα. παραμῖνε γάρ οὐδ' ἔν. id est.
 Futuros euentus expectare oportet unum quicq;
 Hominem: Nihil enim stabile permanet.

Idem.

Ἄν τὸ λυποῦν ἀποδύκει τοῦ βίου,
 μικρὰν ἔ τοῦ βίου ἢ εἶνον ζῶμεν χρόνον. id est:
 Tristitia semper à uita repellit:
 Exiguum enim et angustum etatis tempus uiuitur.

Philemon.

Μάζω τὰ λακῶ ποιοῦσι πολλοὶ δεικνύται,
 λυτοὶ δ' ἐ αὐτοῦς, ἢ πύφουκ τὴ φύσα,
 οἰον, τίθνακιν υἱὸς ἢ μητρὶ τινί
 ἢ νῦ δ' ἄλλω τῶν ἀναγκάων γίγας:

Ἐι μὲν λάβη, τοῦτ' ἀπ' ἰθὺν ἀνθρώπων γάρ ἢν,
 τοσοῦτον γίγονε τὸ λακῶν ἢ λικοντῆρ ἢν
 ἔαν ἀβίωσθ' ὁ βί', οὐκ ἐτ' ὄψομαι,
 ἂν ἀλώλην, ἢν ἰαυτῶ τοῦτο ἰὰν σκοπῆ
 Πρὸς τοῖς λακῶς οὐτ', ἔτερε συνίγει λακῶ:
 ὅδε τῶ λογισμῶν πάντα παρ' ἰαυτῶ σκοπῶν
 τὸ λικῶν ἀφαρῆρ, ἀγὰλον δὲ λαμβάνει: id est.
 Multi domine sua sibi mala agent,
 Ipsius culpa et maiora faciunt, quod facta sint per
 naturam.

Verbi gratia, obijt alicui filius, aut mater,
 Aut quibus alius ex necessarijs,
 Quod si apud se cogitarit, mortuum est: Homo enim
 erat:

Non amplius fit malum, quàm à natura productum ē:
 At si exclamet: Vita mihi non uitalis est, non amplius
 uidebo.

Perijt, haec secum qui reputat,
 Praeter mala praesentia insuper alia colligit,
 Qui uero omnia apud se ratione considerat,
 Is malum adimit, et bonum capit.

Idem.

ἄγνωσ' τίς ἐς ἀνθρώπων, ἢ δ' αἰμῶν ἔσπ,
 τίθνακ' ἐτις, μὴ δ' ἰνὸν ἰσὼ τοῦτό σοι,
 λακῶκ' ἐτις, μὴ δ' ἰνὸν ὄν λακῶκ' ἐτις,
 ἢ τυχῆκ' ἐτις, βῆπ' ἐτις ἐμῶζι ἐτις.
 ἢ φουσις φέρε δ' ἅπαντα ταῦτα, φεῦχ τὰς
 λῦπας. id est.

Obscurus est aliquis, hoc nihil prohibet felicitate tua,
 Obijt aliquis, noli id egre ferre,
 Sine peperit aliqua, nihil est molestum, siue non pepe-
 rit,
 Calamitosus fuit aliquis, hic tuis illi plorat,
 Natura nihil non istorum fers, fuge maiores.

Menander in Bozotia.

Πολλὰ δ' ὄσκολα
 ἔν τοῖς πᾶσι νῦν τοῖς ἀν, ἀλλ' ἢ πλεῖστα
 τὰ συμφείροντ' ἐν σί, ἴδω δ' αἰ σκοπῶν. id est.
 Multa ubiq; grauiā
 Reperies in rebus, sed an plura
 Insint utilia, istud considerandum est.

Sotades.

Πλεσῆκ' ἀδ' ἔνκουμῖνος ἐτις ἔν ἀδ' ἰκούντι κλε-
 ρῶ.
 Ἄνεχεται τις ὁ μὴ βίλει δ' ἰὸ φέρε γνήσθ. id est.
 Sepe aliquis iniqno tempore iniuria affectus,
 Ferendo facile uincit, ea que fieri nollet.

Ufus. Exercitatio. Afiduitas.

Demea apud Terentium in Adels
pbis.

Unquam ita quisquā bene sub-
ducta ratione ad uitā fuit:
Quin res, etas, usus semper
aliquid apportet noui,
Aliquid moneat: ut illa qua te
scire credas, nescias,
Et qua tibi putaris prima, in

experiundo repudies,
Plautus in Trinumo.

Sapientia etas condimentum est, sapiens etati cibus
est.

Experientia rerum magistra.

C. Quam sit. De electione in. 6. l. I. legatis
9. Ornatricibus ff. De legatis. 3. in
Authen. De appellationibus & in-
tra quæ tempora.

Quidius 2. de arte Amandi.

Solus 7. Artifices qui facit usus adest.

Et multum distat scientiā à praxi, si-
cut tactus à uisu intellectu: Experien-
tia enim est sicut lapis, quo probatur
aurum. Vide Augustinum Niphum in
Metaphysicis quæstionibus egregiè di-
sputantem de Theoria ac Praxi.

Prouerbiū.

Dicendo dicere discunt.

Ἐκ τοῦ λέγειν τὸ λέγειν πορίζεται.

Dicendo consequimur ut dicamus.
Syranus Hermogenis interpres Eua-
goram Sophistam taxat, qui dicendi fa-
cultatem non putarit ratione, sed usu
duntaxat constare, fieriq; ut dicendo
cōsequeremur dicendi facultatē, ἀξιοῦν-
τος δέ, inq; κατὰ τὴν συρφετὴν παρουσίαν,
τὸ λέγειν ἐκ τοῦ λέγειν πορίζεται. id est: Ex-
istimantis, iuxta uulgare prouerbiū,
dicendi facultatem dicendo contingere.
Vsurpauit & Marcus Tullius Cicero
lib. 1. De Oratore, in quo, inquit, fallit
eos, quod audierunt, dicendo homines,
ut dicant, efficere solent: uerum etiam
illud dicitur, peruersè dicere, homines
peruersè dicendo facillimè consequi.
Latius autem patet adagium, nempe ad
cuiusuis rei peritiam, quā potissimum
usus suppeditat, optimis rerū omnium
magister. Proinde prouerbiales erunt
omnes id genus: Fabricando fabricam

disces, Canendo musicam: militando
militarē artē: scribendo disces scribere.

Prouerbiū.

Respublica docet uirum. id est.
πόλις ἀνδρῶν δ' ἰδ' ἀσκα.

Prouerbiū, quo significatur, neminē
ad rem gerendam idoneum esse posse,
nisi qui sit usu exercitatus. Plutarchus
citat ex Simonide, tamen si hemistichium
est carminis Heroici. Quantumlibet
diu uersatus in agro, non fies idoneus
administrandæ Reipublicæ, nisi uixeris
in foro curiæ. Principium ab aulis
longè, qui uolet esse pius, discedat: Ego
expertus moneo.

Cicero 1. de Oratione.

Dicendo sæpe dicere discimus.

Experientio potest omnia.

Μιλίτη πάντα δ' ὕναται. id est:

Cura omnia potest.

Laërtius hanc sententiam Periandro
tribuit, qui Isthmum etiam tentari per-
fodere. Significat autem nihil esse tam
arduum, quod diligentia curaq; non
efficiatur. Vergilius in Georgicis: La-
bor omnia uincit improbus, & duris
urgēs in rebus egestas: extat apud Gre-
cos prouerbialis sententia θραὶ τ' ἀγροδῆ
τοῖς πόντοις πωλοῦνται. id est. Dij bona la-
boribus uendunt: Huc allusit Horatius?
Perrupit Acheronta Hercules labor.

Notabilis
sententia.

Sophocles in Electra.

Citra laborem nil bene est. πόνος χάρις
ὄνδρ' ἐν τυχῆ.

Seneca libro 2. de Ira.

Atq; nihil est, inquit, tam difficile &
arduum, quod non humana mens uin-
cat, & in familiaritatem perducit as-
sidua meditatio: Nulliq; sunt tam feri
suiq; iuris affectus, ut non disciplina p-
domentur. Quodcumq; imperauit ani-
mus, obtinuit. Quidam nūq; ridere cō-
fucti sunt: uino quidā, alij Venere, qdā
omni humore interdixere corporibus.
Alius cōtentus breui somno, uigiliā in-
defatigabilē extēdit. Didicerunt tenuis-
simis & aduersis funib; currere, & inq;e
tia uixq; humanis tolerāda uirib; onera
portare, & in immēsa altitudinē mergi,
ac sine ulla respiciādi uice perpeti maria.

Disciplina
omnia R-
domat.

Industria
humana.

Mille

EXPERIENTIA.

Quantum delector ob exhausta mihi præterita mala,
Nisi enim tum laborassem, in presentia non gaude-
rem, id est.

Ὡς ἡδύως μοι γέγορε τὰ πρότερα κακά,
ἔι μὴ τότε ἐπόρσα, νῦν ἂν οὐκ ἐφρανομῶ.

Euripides in Cæcro.

Ὁδ' εἰς ἔπαυον ἡδ' ὠαῖς ἐκτίσασθ'. id est.

Nemo sibi laudem comparavit ex uoluptatibus.

Ὁδ' εἰς γὰρ ἂν πάθου μ' ἰκλήεις ἀνήρ, id est.
Nullus iocors celebris est uir. Idem in Archelao.

Alexis in Orchestride.

Labores generositate pariunt,
Laborantem pariter Deus adiuvat.

Inueniuntur omnia quaesita,
Nisi prius desistat, laboremq; fugiat.

Quum enim homines quidam inuenierint

Partem aliquam in diuinis, tanto spacio

Distantes nempse siderum ortus, occasus, solstitia,

Defectum solis, quidnam ex rebus omnibus

Et familiaribus hominem fugere possēt?

Vfus magister.

Docuit lib. 1. Epistola ad Tacit. Plini⁹
& lib. 6. eadem. Marcus Tullius hunc
omniū magistrorum præcepta superare
dixit. Hinc pro Cornelio Gallo: Assi-
duus, inquit, usus, uni rei deditus, & in-
genium, & artem sæpe uincit: Est enim
ratio loquendi, & regula sermonis. Cæ-
sar & huic fauet sententiæ in cōmētarijs,
quod tamē latius explicuit Columella:
Quid scilicet inter artem & usum inter-
sit: Scriptorum, dicens, magis instruere
monumenta, quàm facere artificem.
Vsum & experientiam dominari in ar-
tibus, neq; esse ullam disciplinam, quæ
non peccando discatur. Nam ubi quid
perperam administratum celsit im-
properè, uitatur quod sefellerat, illu-
minatq; rectam uiam docentis magiste-
rum:

Herodotus lib. 7. Ex oratione
Mardonij.

Nihil igitur sit, quod nō experiamur:
Nam sua sponte nihil sit, sed omnia ab
experientia hominibus fieri confue-
uerunt: Discant itaq; nos esse in re bel-
lica præstantissimos hominum.

F A M A.

FAMA à fando dici pu-
tant, ut sit, quicquid de
aliquo diuulgatur siue
in bonum, siue in ma-
lum.

Fama descriptio.

Fama Dea, terræ filia dicitur: Nam
cum bellum ob regni cupiditatem inter
Gigantes Titani ac terræ filios, & Iouē
esset exortum: iamq; passim terræ filij
à Ioue ac cæteris Dijs trucidarentur,
percisa nimio dolore terra, cum sibi ad-
uersus hostes tam potentes arma deef-
sent, ulcisci tamen, quacunq; uia posset,
illatam sibi iniuriam cogitans, coacta
utero, famam enixa est: quæ superum
scelera per orbem terrarum dissemina-
ret,

Vergilius.

Fama malum, quo non aliud uelocius ullum,
Mobilitate uiget, iureq; acquirit eundo:
Parua metu primo, mox sese attollit in auras,
Ingrediturq; solo, & caput inter nubila condit.
Illam terra parens ira irritata Deorum
Extremam (ut perhibent) Coeo Encladog; sororem
Progenuit, pedibus celerem, & pernicibus alis:
Monstrum horrendum, ingens: cui quot sunt corpore
plumæ,
Tot uigiles oculi subter (mirabile dictu)
Tot linguæ, totidem ora sonant, tot surrigit aures.
Nocte uolat cæli medio, terraq; per umbram
Stridens, nec dulci declinat lumina somno:
Luce sedet custos aut summi culmine recti,
Turribus aut altis, & magnas terreat urbes.

Pulchra descriptio Famæ, Ex Ouidio
lib. 12. Metamor.

Orbe locus medio est inter terrasq; fretumq;
Cælestesq; plagas, triplicis confinia mundi,
Vnde quod est usquam, quamuis regionibus ablit,
Inspicitur, penetratq; cauas uox omnis ad auras,
Fama tenet, summamq; domum sibi legit in arce,
Nocte dieq; patet, tota est ex ære sonanti,
Tota fremit, uoceq; resert, iteratq; quod audit,
Nulla quies intus, nullaq; silentia parte.

Fama
Coeli
atq; Ence-
ladi Gi-
gantum
loror.

Fama est
ex ære so-
nanti.

Non

Stylus op-
timus di-
cendi ma-
gister.

iuuenture prouifum esse debuit, qualis ferè uita hominū, talis est fama. D. Quæ mihi fama erit extincta? R. Facile melior quàm uiuenti, cum siluerit liuor, raro enim uitæ hominum superstes inuidia est: Vt aut̃ uirtus radiæ est gloriæ, sic deceptrix inuidia: utq; liuidus pellex præfens impedit, sic amotus ueræ laudis restituit incrementum: itaq; multis busti limen inuidiæ inaccessum magnæ gloriæ uestibulum fuit. D. Quàm longa me manet fama? R. Longa forsitan, ut uos longum dicitis: Verè autem apud uos nihil est longum, ut uerò non modo longa sint omnia, sed æterna, sola uirtus efficere potens est, præcipueq; iustitia, de qua scriptum est: in memoria æterna erit iustus: Quod & poëta expressit, ubi ait: *Sed famam extendere facti, hoc uirtutis opus.*

D. Quali post obitum fama ero? R. Quid refert quale sit, quod mox uel nescies, uel contemnes? Quid ad te hominum status, dum tu flatu cariturus sis. Spirantem uelci delectariq; auris non miror: at defunctum stupeo. D. Qualis mihi post exitum fama erit? R. Qualis ante exitum fuit uita, nec minus in exitu: De hoc ergo tempus omne præteritum, sed in primis præfens hora uiderit. Sic enim habeo, quali quisq; dignus sit fama post mortem, nulla re melius quàm morte censi: Quippe cum multos per omnem uitam inglorios & obscuros (dictu mirabile) mors illustrat.

Idem de rebus familiaribus, epistolarum libro 7.

Non queritur gratis clarum nomen, nec seruatit quidem: *Magnus enim labor est, magna custodia fama.* Hic uersus est Petrarchæ in bello Africano.

D. Hieronymus ad Marcellum.

Falsus rumor citò expremitur, & uita posterior indicat de priore. Si anno præterito fama mentita est, aut cetè uerum dixit: cesset uitium, cessabit & rumor.

D. Augustinus de doctrina Christiana.

Sic doctor bonam eligat famam, ut etiam bonam non negligat uitam.

D. Hieronymus super illud Matthæi. 4.

Abijt opinio eius.

Opera salutis sine fama boni odoris non satis relucet auditoribus: nec fama sine opere proficit, sine quibus forma ue-

ri sacerdotis non commendatur.

D. Gregorius, et habetur c. 6. 1. e. Sunt plurimi.

Sunt plurimi qui uitam bonorum, fortasse amplius quàm debent, laudant, & ne qua elatio de laude subrepat, permittit omnipotens Deus malis in obrectationem & obiurgationem prorumpere: ut si qua culpa ab ore laudantium in corde nascitur, ab ore uituperantium suffocetur. Hinc est quod doctor gentium se in prædicatione currere testatur inter infamiam, & bonam famam: qui etiam dicit, ut seductores ac ueraces &c.

Idem in Registro.

Habet proprium antiqui hostis inuidia, ut quos in prauorum actuum perpetratione Deo sibi resistentem decipere non ualet, opinionis eorum falsa ad præfens insinuando dilaceret.

Isidorus in synonymis Soliloquiorum, lib. 2. cap. 27.

Disce bono flagrare præconio, custodi bonam famam tuam.

Attributa fame, ex poëtis undiq; desumpta.

Mendosa, mendax, uolitans, prenuntia, loquax, uolucris, uaga, incerta, turbida, improba, popularis, garrula, memor, superstes, uelox, celebris, insignis, maligna, prociæ, mundiæ, memorabilis, sagax, uiuax, mobilis.

Ludouicus Vives in epistola quadam ad Henricum 8. Angliæ regem.

Non tenebræ, non solitudo obstat, quo minus in uulgus dimanet, quicquid egerit princeps: Nam lux principatus omnia reddit conspicua intentaq; tot in se uitrum ora fallere, ut maximè uelit, nō tamen potest. Loquax enim fama, uel auditissimos recessus explorat, ac patefacit.

Cassiodorus lib. 1. epistolarum, epistola 3.

Incliti animi signum est famæ commodum diligere, & lucra causarum negligere: Nam qui affectat famæ commodum, pecuniæ negligit augmenta.

Ibidem.

Regnantis facultas tunc fit ditior, cū remittit, & requirit thesauros famæ, neglecta pecuniæ utilitate.

N *Idem*

Liuor post fata quiescit, Quid.

Egregie dictum.

Idem lib. 7. epist. 4.

Nemo futurum putat diligentem, quæ in ipsa nouitate operationis lux non uidet esse custodem. Prouidus institutor hortum suum fecundis nititur ornare plantarijs, ut reddant fructus optatos, quæ sollicitis fuerant excolta laboribus.

Idem lib. 1. epist. 24.

Laborem quippe non refugit, qui uirtutis gloriam concupiscit.

Idem libro 2. epistolarum.

Vbiq; cognoscitur, quisquis fama teste loquatur: Dū enim copia plurimum quam solet habere fastidium, bonum nomen repetitum semper efficitur gloriosum.

Ibidem.

Melius est de perpetua uita, quam de fama cogitare: Nostra enim post mortē non opuscula, sed opera sunt pensanda: Quia si aliquis agimus, nostrum est: si quid habemus, alienum.

Idem lib. 4. epistola 31.

Vituperationem generant, quæ in medijs conatibus ægra deseruiunt.

Idem lib. 5. epistola 12.

Pulchrum est commodum famæ, fœda neglexisse pecuniæ lucra.

Idem lib. 6. epistola 12.

Interdum assidui labores & ipsas ingratas faciunt dignitates. Graue pondus inuidia fœdare singulari claritate, & morum lampade non lucere.

Idem lib. 6. epist. 18.

Quærat cruditus, ubi possit existere gloriosus, prudens frequentiam non respuat hominum, in qua se nouerit esse laudandum: Alioquin uirtutibus fama rollitur, si eorum fama hominibus non sciatur.

Idem lib. 8. epist. 234.

Hoc naturæ thesauris reponimus, quæ famæ commodis applicamus.

Alanus de planctu naturæ.

Veræ famæ hæc est gloria, proprietas, ut appetitores sui contemnat, appetat contemptores. Famam fugiendo consequit, quæ quæ perderet in consequendo.

Lactantius Firmianus lib. 11. diuinarum institut.

Nam omnino fugiendarum similitudinum ratio idcirco ab omnibus inuenta est, ut possit eorum memoria retineri, qui uel morte subtrahiti, uel absentia fu-

erant separati.

Fama est illeæ dignitatis status, legibus ac moribus comprobatus. Græcis φήμη dicta.

Petrarcha in secretis colloquijs 3. ita describit famam.

Esse scilicet sermonem de aliquo, uulgatum ac sparsum per ora multorum.

Ibidem

Describit gloriam illustrem, & peruagatur uel in suos ciues, uel in patriam, uel in omne genus omnium meritorum famam.

Gloriæ descriptio

Proverb. cap. 22.

Melius est nomen bonum, quam diuitiæ multæ: super argentum enim & aurum gratia bona.

Ecclesiastici cap. 41.

Curam habe de bono nomine: hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri præciosi & magni. Bonæ uitæ numerus dierum: bonum autem nomen permanebit in æuum.

D. Augustinus lib. Confess.

Cauete omnes suspitiones: & quicquid probabiliter fingi potest seu dici, ne fingatur, ante deuita.

Petrus Sabinus.

Heu mihi quam uana est spes hæc, & gloria famæ,

Vana gloria famæ.

Pro fama morimur, heu pudor usq; famæ.

Stet sua per totum uirtutis gloria mundum,

Recte uine Dro, cetera fumus erit.

Ouidius lib. 2. Fasto.

Fama manet facti, postea uelamine currunt,

Et memorem famam, qui bene gessit, habet.

Idem lib. 1. de sine titulo.

Scinduntur uestes, gemme franguntur, & aurum:

Carmina quam tribuent, fama pereuntis erit.

FAMA VIRTUTIS SEMPER

superstes.

Ouidius ad Perbillam eius filiam, lib. 3.

de Tristibus.

Singula quid referant Nil non mortale tenemus,

Pectoris exceptis ingenijq; bonis.

En ego cum patria carcam, uobisq; domoq;

Raptaq; sint adimi, que potuerit mihi;

Ingemo tamen ipse meo, comitorq; frutorq;

Cæsar in hoc potuit iuris habere nihil.

Quilibet hanc seu uitam mihi finiat ense,

Me tamen extincto fama superstes erit.

Ouid. libro 4. Tristium, elegia

ultima.

Non ego diuitias dando, tibi plura dedissem,

Diuitis ad Manes nil feret umbra tuos.

Perpetui fructum donauit nominis, idēq;
 Q̄uo dare nil potui, munere maius habes.
 IDEM, lib. 7. Metamorphos. 1. fab.
 Sed te ne faceres tenuit reuerentia fama.
 D. Augustinus de bono uiduitatis, & ha-
 betur 2. quæst. 3. cap. Non sunt
 audiendi.

Non sunt audiendi, siue uiri sancti, siue
 fœminæ, qui quando reprehenduntur in
 aliqua negligentia, per quam fit, ut in ma-
 lam ueniant suspensionem, unde uitam suam
 longè abesse sciunt, dicant coram
 Deo sufficere sibi conscientiam, æstima-
 tionem hominum nō solum impruden-
 ter, uerumetiam crudeliter contemnen-
 tes: Cum occidant animas aliorum, siue
 blasphemantium uiam Dei, quibus se-
 cundum suam suspensionem, quasi turpis,
 quæ casta est displicet uita sanctorum:
 Vel etiam cum accusatione imitantium,
 non quod uident, sed quod putant. Pro-
 inde quisquis à criminibus flagitiorum
 atq; facinorum uitam suam custodit, sibi
 benè facit: quisquis aut̄ etiam famam, &
 in alijs est misericors. Nobis enim neces-
 saria est uita nostra, alijs uerò fama no-
 stra.

Plautus in Mustelaria.

Ego si bonam famam seruaero, sat
 ero diues.

DE FAMA. Mæpheus Phegus lib. 13.

Aeneid. adiecto.

Hec inter magno uoluitans prænuncia motu,
 Fama ruit, latisq; animos clamoribus implet.

OUIDIUS lib. epist. De Ponto, ad
 Sextum Pompeium.

En ego letarum uenio tibi nuncia rerum
 Fama, per immensus ætra lapsa uis.
 Martialis ad Decianum,
 lib. primo.

Quod magni Trajæ, consumatiq; Catonis
 Dogmata sic sequeris, saluus ut esse uelis:
 Peccare nec nudo strictos nec curris in enses,
 Quod fecisse uelim, te Deciane, facis.
 Nolo uirum facili redimit qui sanguine sanam,
 Hunc uolo laudari, qui sine morte potest.

PHILELPHVS in Satyris.

Omnia si perdas, famam seruare memento:
 Quæ semel amissa, postea nullus eris.
 VERGILIUS 4. Aeneidos.

Extemplò Lybie magnas it fama per urbes,
 Fama malum, quo non aliud uelocius ullum,
 Mobilitate uiget, uiresq; acquirit eundo.

OUIDIUS, lib. 9. de Lica, Fabula 3.

Fama loquax peruenit ad aures
 Decianra tuas, qua ueris addere falsa
 Gaudet, & è minima sua per mendacia crescit.

FILII SIMILES PARENTIBVS.

Degeneres. Mala &
 bona in liberis.

Filij plerumq; à patribus degenerant.
 Homerus Odyssæe B.

αὔροι γὰρ τοὶ παῖδες ὁμοῖοι
 πατρὶ πλιοντοῖ
 οἱ πλιονεζμακίους, παῦροι δὲ
 τὴ πατρός ἀρεῖας. Id est
 Pauci gnati similes patri sunt:
 plures peiores,